
 

 

 

 

Comune di  San Cesario di  Lecce 
 73016 - Provincia di Lecce 
 www.comunesancesariodilecce.it  

tel. 0832205374
 

Email: tributi@comune.sancesariodilecce.le.it – Pec: az.comunesancesariodilecce@pec.rupar.puglia.it  

  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione della 
Gestione dell’asilo nido di proprietà comunale sito in San 
Cesario di Lecce in via Unità d’Italia n.13 - CIG: 9662557249 

 
1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE: Comune di San Cesario di Lecce 

Piazza Garibaldi n. 12 – NUTS ITF45 - tel.0832/205374 – centralino 0832/205366 

– protocollo.comune.sancesariodilecce@pec.rupar.puglia.it 

- az.comunesancesariodilecce@pec.rupar.puglia.it  

– www.comune.sancesariodilecce.le.it ; 

 

2. DESCRIZIONE DEL CONTRATTO: L’affidamento riguarda la concessione della gestione 

dell’asilo nido comunale sito a San Cesario di Lecce in via Unità d’Italia, 13 per la durata di 5 

(cinque anni). - CPV: 85311300-5 servizi assistenza sociale per bambini e giovani; 

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: procedura aperta ai sensi dell’art.60 

del D.Lgs. n.50/2016, col criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.3 del D.Lgs. n.50/2016 

3. CODICE NUTS DEL LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: ITF45; 

 

4. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 6 (sei) tutte PMI;     

  

5. PREZZO O GAMMA DI PREZZI PAGATI: Determinazione approvazione proposta di 

aggiudicazione n.752 del 12/7/2023 subordinata all’esito positivo delle verifiche dei requisiti. Al 

concessionario è concesso l’uso dell’immobile che ospita l’asilo nido  sito in via Unità d’Italia n. 

13 e delle relative aree di pertinenza; sono a carico del medesimo concessionario le spese relative 

alle utenze, per le quali dovrà provvedere alla voltura, l’acquisto degli arredi (ad integrazione di 

quelli già presenti) e di quanto necessario ad un ottimale svolgimento del servizio nonché gli 

interventi di manutenzione ordinaria dei locali e dell’aree, nonché tutto quanto previsto nel 

capitolato speciale d’appalto e nell’offerta tecnica. Per il concessionario il corrispettivo sarà 

costituito dalla gestione funzionale ed economica della struttura affidata, con l’acquisizione dei 

relativi ricavi per l’intera durata della concessione (cinque anni), come previsto dal capitolato di 

gara – Valore complessivo € 1.339.776,90 IVA esclusa – Canone annuo di concessione 4.300,00 

– Retta mensile € 579,99 oltre iva - Punteggio complessivo attribuito dalla Commissione 

giudicatrice di gara pari a punti 70,83 su 100; 

6. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 



La Scintilla Sociale Società Coop. sociale con sede legale in Via Sardegna n. 3 – Genzano di 

Roma (RM) – P. IVA n. 05325511003; 

7. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: Eventuali ricorsi - TAR Puglia- Sezione di Lecce 

via F. Rubichi n.23/A entro 30 giorni.  

– Info presso Comune di San Cesario di Lecce - 3° Settore 

protocollo.comune.sancesariodilecce@pec.rupar.puglia.it 

az.comunesancesariodilecce@pec.rupar.puglia.it  

 - Avviso pubblicato sul profilo committente www.comune.sancesariodilecce.le.it  (sezioni 

“Home Page – Bandi ed avvisi di gara Comune di San Cesario di Lecce”). 

 

San Cesario di Lecce, 12 luglio 2023 

 

         Il R.U.P. 

               Arturo Zitani 


